ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Департамент по образованию)

/у. 01
ПРИКАЗ

г. Кызыл

№ ъ

О внесении данных муниципальных механизмов управления качеством
образования в ФИС ОКО

На основании приказа Департамента по образованию города Кызыла от
07.04.2022г. № 181 «Об утверждении Концепции о муниципальной системы
оценки качества образования города Кызыла Республики Тыва» в целях
реализации Концепции о муниципальной системы оценки качества
образования (далее - ММУ) в г. Кызыле, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План-график внесения данных муниципальных
механизмов управления качеством образования в ФИС ОКО.

2. Начальникам отделов Департамента по образованию Мартыс-оол М.С.,
Ооржак А.Н., Шюгдюр-оол В.Д., Ли О.Д-Х., Куулар Д.Х., Чылбакоол О.Д.:
2.1. провести мониторинг эффективности ММУ, при проведении
мониторинга учитывать прогнозные значения показателей ММУ г.Кызыла
в срок до 29 июля 2022г;
2.2. обеспечить в соответствии с методическими рекомендациями ФИОКО
по развитию муниципальных механизмов управления Качеством
образования внесение данных ММУ по своим направлениям на сайт
Департамента по образованию в срок до 01 августа 2022г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Департамента по образованию г. Кызыла А.Э. Канкову.

Вр.и.о. начальника Департамента '/у7' А.Э. Канкова

1

Исп.: Судер-оол С-С.А., 2-13-17

Утвержден
приказом ДПО г. Кызыла

от «//» июля 2022г. №

План-график внесения данных ММУ в ФИС ОКО

№ Направления Ответственные Дата внесения
1. Система оценки качества подготовки

обучающихся
Мартыс-оол М.С., начальник
отдела;
Судер-оол С.А., гл.
специалист ООКОиН;
Монгуш О.С., главный
специалист ПМПК

09 августа 2022г.

2. Система работы со школами с низкими
результатами обучения и/или школами,
функционирующими в неблагоприятных
социальных условиях

Мартыс-оол М.С., начальник
отдела;
Судер-оол С.А., гл.
специалист ООКОиН

10 августа 2022г.

3. Система выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у
детей и молодежи

Дамчай А.А., гл. специалист
школьного отдела,
Тулуш А.В., главный
специалист воспитательного
отдела

22 июля 2022г.

4. Система работы по самоопределению и
профессиональной ориентации
обучающихся

Шаравии У.У., гл.
специалист школьного
отдела,
Монгуш О.С., гл. специалист
ПМПК

05 августа 2022г.

5. Система мониторинга эффективности
руководителей всех образовательных
организаций

Канкова А.Э., заместитель
начальника Департамента по
образованию

10 августа 2022г.

6. Система обеспечения
профессионального развития
педагогических работников

Монгуш Е.Ю., гл.
специалист школьного
отдела

09 августа 2022г.

7. Система организации воспитания
обучающихся

Гринько И.В., заместитель
начальника Департамента по
воспитательной работе

08 августа 2022г.

8. Система мониторинга качества
дошкольного образования

Ли О.Д-Х., начальник
дошкольного отдела

08 августа 2022г.

Исп.: Судер-оол С-С.А., 2-13-17